ПРОЕКТ

Договор поставки № ________________

	г. Заречный
	«____» ___________2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «ЭнергоПромРесурс», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице ________________________________________________________, действующего на основании ______________________________, с одной стороны, и
_____________, именуемое в дальнейшем Поставщик, в лице ____________, действующего на основании _______________, с другой стороны, и с другой стороны, именуемые каждый в отдельности Сторона, а вместе Стороны, по итогам проведения открытого _________________ в электронной форме (протокол № _________ от ______________), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
[bookmark: OLE_LINK2][bookmark: OLE_LINK1]1.1. Поставщик обязуется поставить, а Заказчик обязуется принять и оплатить цельнометаллический фургон __________________________________________ (далее по тексту – «Товар»).
 	1.2. Технические характеристики и комплектация поставляемого товара указана в приложении № 1 к настоящему договору.
1.3. Гарантийный срок на поставляемый Товар составляет ___________________ с момента подписания акта приема передачи.

3. Порядок поставки Товара

3.1. Место поставки: до проходной ЗАТО г. Заречный  Пензенской области, осуществляется Поставщиком самостоятельно.
3.2. Доставка Товара до места передачи Товара производится силами и средствами Поставщика.
3.3. Поставляемый Товар должен быть новым, который не был в употреблении, в ремонте, не был восстановлен, у которого не была осуществлена замена составных частей, не были восстановлены потребительские свойства.
3.4. Товар должен иметь упаковку, предотвращающую его порчу при транспортировке в соответствии с требованиями ГОСТ, ТУ для данной группы Товара.
Маркировка и упаковка Товара должны соответствовать требованиям нормативно-технической документации в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3.5. Не позднее, чем за 2 (два) рабочих дня доставки Товара Поставщик обязан согласовать с представителем Заказчика дату и время доставки Товара.
3.6. В день поставки Поставщик одновременно с Товаром должен передать Заказчику сопроводительные документы, относящиеся к Товару, товарную (товарно-транспортную) накладную и акт приема-передачи товара, счет, счет-фактуру, паспорт транспортного средства, товарно-транспортную накладную, ведомость запасного инструментария, сервисные книжки на автотранспорт, руководство по эксплуатации, гарантийный талон, домкрат, баллонный ключ.
В случае отсутствия вышеназванных документов Заказчик вправе отказаться от приемки Товара. Товар будет считаться не поставленным.
3.7. Срок поставки Товара: не позднее 60 дней с момента поступления 50% аванса на счет Поставщика.

4. Порядок сдачи и приемки поставляемого Товара

4.1. Покупатель должен проверить комплектность и качество поставляемого товара в соответствии с условиями договора в день приемки автомобиля.
Покупатель вправе использовать любые методы проверки комплектности и качества продукции (осмотр, анализ и т.д.), при необходимости, привлекая третьих лиц к проведению проверки.
4.2. Приемка Товара осуществляется путем передачи Поставщиком Товара и сертификатов (декларации о соответствии), обязательных для данного вида Товара, и иных документов, подтверждающих качество Товара, оформленных в соответствии с законодательством Российской Федерации, подписанной со стороны Поставщика товарной (товарно-транспортной) накладной и акта приема-передачи товаров.
4.3. Отказ от приемки Товара оформляется двусторонним актом с перечнем недостатков, условиями и сроками их устранения. При немотивированном отказе представителя Поставщика от подписания акта, ненадлежащее качество Товара подтверждается актом, подписанным Заказчиком в одностороннем порядке.
4.4. Проверка количества и качества Товара, поступившего в таре (упаковке), производится при вскрытии тары (упаковки).
При выявлении несоответствия наименований, количества и качества Товара Заказчик в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента такого выявления направляет Поставщику письменное уведомление (претензию) о необходимости замены Товара.
4.5. В случае поставки некачественного Товара (в том числе в случае выявления внешних признаков ненадлежащего качества Товара, препятствующих его дальнейшему использованию (нарушение целостности упаковки, повреждение содержимого и т.д.) Поставщик обязан безвозмездно устранить недостатки Товара в течение 3 (трех) календарных дней с момента письменного уведомления о них Заказчиком.
[bookmark: Par119]4.6. В случае поставки некомплектного Товара Поставщик обязан доукомплектовать Товар или заменить Товаром надлежащего качества в течение 3 (трех) календарных дней с момента письменного уведомления о нем Заказчиком.
4.7. Претензии по скрытым дефектам могут быть заявлены Заказчиком в течение всего гарантийного срока поставляемого Товара.
4.8. При отсутствии у Заказчика претензий по количеству и качеству поставленного Товара Заказчик подписывает товарную (товарно-транспортную) накладную и акт приема-передачи товара. После этого Товар считается переданным Поставщиком Заказчику.
4.9. Все расходы, связанные с возвратом некачественного Товаров, осуществляются за счет Поставщика.
4.10. Риск случайной гибели и случайного повреждения Товара, а также право собственности на Товар переходит от Поставщика к Заказчику в момент передачи Товара согласно п. 4.8 договора.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Заказчик вправе:
5.1.1. Требовать от Поставщика надлежащего исполнения обязательств в соответствии с договором, а также требовать своевременного устранения выявленных недостатков.
5.1.2. Требовать от Поставщика представления надлежащим образом оформленных документов, указанных в п. 3.6 договора.
5.1.3. В случае досрочного исполнения Поставщиком обязательств по договору принять и оплатить Товар в соответствии с установленным в договоре порядком.
5.1.4. Запрашивать у Поставщика информацию о ходе исполнения обязательств по договору.
5.1.5. Осуществлять контроль и надзор за качеством, порядком и сроками поставки Товара, давать указания о способе поставки Товара, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Поставщика.
5.1.6. Отказаться от приемки Товара в случаях, предусмотренных договором и законодательством Российской Федерации, в том числе в случае обнаружения недостатков Товара.
5.2. Заказчик обязан:
5.2.1. Сообщать в письменной форме Поставщику о недостатках, обнаруженных в ходе исполнения договора, в течение 10 (десяти) рабочих дней после обнаружения таких недостатков. Заказчик, обнаружив при осуществлении контроля и надзора за ходом исполнения обязательства отступления от условий договора или иные их недостатки, должен в течение 2 (двух) рабочих дней заявить об этом Поставщику. Заказчик обязан назначить своего ответственного представителя для контроля за поставкой Товара по договору и согласования организационных вопросов.
5.2.2. Своевременно принять и оплатить поставленный Товар надлежащего качества в соответствии с договором.
5.2.3. При получении от Поставщика уведомления о приостановлении поставки Товара в случае, указанном в п. 5.4.5 договора, рассмотреть вопрос о целесообразности и порядке продолжения поставки.
5.2.4. Обеспечить конфиденциальность информации, представленной Поставщиком в ходе исполнения обязательств по договору.
5.2.5. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и условиями договора.
5.2.6. Соблюдать условия эксплуатации Товара, указанные в руководстве по эксплуатации, а также проходить регулярное техническое обслуживание на предприятиях сервисно-сбытовой сети изготовителя.
5.3. Поставщик вправе:
5.3.1. Требовать своевременного подписания Заказчиком акта приема-передачи товара по договору на основании представленных Поставщиком документов, указанных в п. 3.6 договора.
5.3.2. Требовать своевременной оплаты за поставленный Товар надлежащего качества в соответствии с условиями договора.
5.3.3.  Получать от Заказчика содействие при поставке Товара в соответствии с условиями договора.
5.3.6. Досрочно исполнить обязательства по договору с согласия Заказчика.
5.3.7. Пользоваться иными правами, установленными договором и законодательством Российской Федерации.
5.4. Поставщик обязан:
5.4.1. Своевременно и надлежащим образом исполнять обязательства в соответствии с условиями договора и представить Заказчику документы, указанные в п. 3.6 договора, по итогам исполнения договора.
5.4.2. Своевременно представить по запросу Заказчика в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств, в том числе о сложностях, возникающих при исполнении договора.
5.4.3. Обеспечивать соответствие Товара требованиям качества, безопасности жизни и здоровья, а также иным требованиям сертификации, безопасности (санитарным нормам и правилам, государственным стандартам, техническим регламентам и т.п.), установленным законодательством Российской Федерации.
	Поставщик обязан в течение срока действия договора представить по запросу Заказчика в течение 1 (одного) рабочего дня после дня получения указанного запроса документы, подтверждающие соответствие указанным выше требованиям.
5.4.4. Обеспечить устранение недостатков, выявленных при приемке Заказчиком Товара и в течение гарантийного срока, за свой счет.
5.4.5. Приостановить поставку Товара в случае обнаружения не зависящих от Поставщика обстоятельств, которые могут оказать негативное влияние на качество Товара или создать невозможность поставить Товар в установленный договором срок, и сообщить об этом Заказчику в течение 1 (одного) рабочего дня после приостановления поставки.
5.4.6. В течение 1 (одного) рабочего дня информировать Заказчика о невозможности поставить Товар в надлежащем объеме, в предусмотренные договором сроки, надлежащего качества.
5.4.7. Обеспечить конфиденциальность информации, предоставленной Заказчиком в ходе исполнения обязательств по договору.
5.4.8. Исполнять иные обязанности, предусмотренные законодательством Российской Федерации и договором.

6. Цена договора и порядок расчетов

6.1. Цена договора составляет ______________________ (_______) рублей ______ коп., в том числе НДС в сумме ______________________________(____________) рублей ______ коп. / без НДС.
В случае, если договор заключается с физическим лицом, за исключением индивидуального предпринимателя или иного занимающегося частной практикой лица, сумма, подлежащая уплате физическому лицу уменьшается на размер налоговых платежей, связанных с оплатой договора (с вознаграждения, подлежащего оплате физическому лицу – Поставщику, Заказчик обязан удержать и перечислить в бюджет налог на доходы физических лиц в размере 13%).
[bookmark: _GoBack]6.2.   Заказчик в течении трех рабочих дней со дня подписания настоящего договора оплачивает Поставщику аванс в размере 50 % от цены Товара, указанной в п. 6.1., что составляет __________ рублей. Оставшаяся часть стоимости Товара в размере ______________ рублей подлежит оплате равными платежами в течении четырех месяцев с момента подписания акта передачи Товара. Заказчик вправе досрочно исполнить обязательство по оплате оставшейся стоимости автомобиля. Все платежи осуществляются на расчетный счет Поставщика, указанный в договоре.
Обязательства Заказчика по оплате цены договора считаются исполненными с момента поступления денежных средств в размере, установленном договором, на расчетный счет Поставщика.
7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств, установленных договором, Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и договором.
7.2. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных договором, Поставщик вправе потребовать уплаты неустойки в размере 0,02% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства.
7.3. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательств (в том числе гарантийного обязательства), предусмотренных договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, Заказчик направляет Поставщику требование об уплате неустойки в размере 0,02% от суммы неисполненных обязательств за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока исполнения обязательства.
7.4. Уплата Стороной неустойки не освобождает ее от исполнения обязательств по договору.

8. ГАРАНТИИ ДОБРОСОВЕСТНОСТИ СТОРОН

8.1. При заключении договора Поставщик заверяет и гарантирует ООО «ЭнергоПромРесурс» следующее:
- Поставщик является надлежащим образом зарегистрированной организацией;
- все сведения о контрагенте в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны на момент подписания договора. Если в дальнейшем в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) появится запись о недостоверности данных о Поставщике, он обязуется в течение месяца внести в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверные сведения или подтвердить регистрирующему органу, что сведения в ЕГРЮЛ (ЕГРИП) достоверны;
- Поставщик располагает необходимыми ресурсами для исполнения настоящего договора;
- Поставщик отразит все операции по настоящему договору в учете, бухгалтерской и налоговой отчетности;
- в отношении Поставщика не инициирована процедура банкротства, Поставщик не находится в стадии ликвидации.
8.2 Поставщик обязуется возместить ООО «ЭнергоПромРесурс» суммы доначислений по налоговой проверке, возникших из-за нарушения Поставщиком указанных в договоре гарантий и обязательств (в частности, установленных в разделе «Гарантии добросовестности сторон»).
8.3 Основанием для возмещения Поставщиком ООО «ЭнергоПромРесурс» указанных сумм является решение налоговой инспекции по результатам камеральной или выездной проверки. При этом возмещению подлежат все суммы, уплаченные ООО «ЭнергоПромРесурс» в бюджет на основании решений налогового органа по результатам проверки, включая недоимку, пени и штрафы.
8.4 Поставщик обязуется выставить ООО «ЭнергоПромРесурс» правильно оформленные счета фактуры и первичные учетные документы в соответствии с требованиями действующего законодательства.
8.5  Поставщик вправе привлекать для выполнения работ третьих лиц, которые предварительно согласованы с ООО «ЭнергоПромРесурс». В этом случае, независимо от количества привлеченных лиц, ответственность перед ООО «ЭнергоПромРесурс» по исполнению условий договора в полном объеме несет Поставщик».

9. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
9.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Сторона не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами, а именно: пожара, наводнения, землетрясения, других сил природы, издания нормативных правовых актов, запрещающих или ограничивающих работу, а также других, не зависящих от Сторон обстоятельств. При этом срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать обстоятельства и их последствия.
9.2. При возникновении указанных обстоятельств Сторона, для которой создались обстоятельства невозможности исполнения обязательств, в течение 5-ти рабочих дней извещает другую Сторону о возникновении и прекращении указанных обстоятельств.

10. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
10.1. В случае возникновения споров по вопросам, предусмотренным настоящим Договором или в связи с ним, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
10.2. При невозможности достижения соглашения между Сторонами Стороны вправе обратиться в Арбитражный суд Пензенской области в соответствии с законодательством Российской Федерации.

11. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
11.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты подписания и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.
11.2. Договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению Сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.
11.3. Все изменения к настоящему Договору Стороны обязаны оформить путем подписания Дополнительного соглашения.
11.4.  Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации
11.5. Заявки и иные документы, направляемые Сторонами друг другу в процессе исполнения договора, могут быть направлены посредством факсимильной связи, с последующим направлением оригиналов почтой или с нарочным.
11.6. Сторона, у которой произошли изменения адреса, реквизитов, смена исполнительного органа, обязана в течение пяти рабочих дней уведомить об этом другую Сторону.

12. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

                          Поставщик:  	                                                         Покупатель:

	От Поставщика:
	От Заказчика:

	____________________  /_____________

	____________________  /_____________

Приложение № 1
Технические характеристики и комплектация поставляемого товара
	Марка модель ________, Наименование (тип ТС) - __________

	Идентификационный номер (VIN)

	Год изготовления

	В комплектации

	Модель, № двигателя

	Кузов №

	Цвет

	Паспорт ТС

	Дата выдачи ПТС:

	Кузов

	Колесная формула / ведущие колеса

	Тип кузова / количество дверей

	Количество мест

	Длина / ширина / высота, мм

	База, мм

	Дорожный просвет, мм

	Объем багажного отделения в грузовом вариантах, л

	Двигатель

	Максимальная мощность, (л.с.)

	Топливо

	Расход топлива

	Масса

	Снаряженная масса, кг

	Объем топливного бака, л

	Трансмиссия

	Тип трансмиссии

Минимальная комплектация автомобиля:
• Цвет:
• Бортовой компьютер
• Противосолнечный козырек пассажира
• Розетка 12V
• Гидроусилитель рулевого управления
• Регулируемая по высоте рулевая колонка
• Регулировка ремней безопасности передних сидений по высоте
• Сиденье водителя с регулировкой по высоте
• Воздушный фильтр салона
• Центральный замок
• Электро стеклоподъемники передних дверей
   Обогрев наружных зеркал
• Аудиосистема, 2 динамика
• Запасное колесо
· В случае комплектации автомобиля бензиновым двигателем, автомобиль должен быть оборудован заводским газовым оборудованием
· В случае комплектации автомобиля дизильным двигателем, автомобиль должен быть оборудован предпусковым подогревателем.

Поставщик:  	                                                                                                                         Покупатель:

1

3